МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

======================================================

243009 с. Сновское Новозыбковского района Брянской области, ул. Новая 28 Б

Расчетный счет 03234643157200002700 в  УФК по Брянской области (ОФК 08)

Отделение Брянск  л\с 20276Ъ97330

БИК  011501101 ИНН 3222002653/КПП 324101001 ОГРН 1023201536929

тел. 9-13-10, e-mail: snovskaya.sosch@yandex.ru

================================================================

ПРИКАЗ

11.02.2025 г.                                                                                № 56-Д

О внесении изменений в приказ

от 31.08.2024 № 54 Д «Об организации

питания обучающихся в МБОУ «Сновская СОШ»

 Новозыбковского городского

округа в 2024/2025 учебном году»

На  основании постановления  Новозыбковской городской администрации от

31.01.2025 года № 83 «Об утверждении  размера  финансовых средств  на питание

учащихся и воспитанников, посещающих дошкольные и образовательные

организации  Новозыбковского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Пункт 1.5.  приказа   № 54-Д  от 31.08.2024 года «Об организации питания

обучающихся   в МБОУ «Сновская СОШ»  в 2024/2025  учебном году»  изложить в

следующей  редакции:

           Организовать питание обучающихся  на основе примерного двухнедельного

меню за счет средств бюджетов разных уровней:

1. Установить с 01.01.2025 г. размер средств, выделяемых на питание одного

учащегося 1-4 классов в день в сумме:

а) 60 рублей 55 копеек – завтрак учащимся 1-4 классов (средства федерального,

областного и местного бюджетов);

б) 34 рубля 00 копеек - обед учащимся с ограниченными возможностями здоровья

и детям-инвалидам (средства муниципального бюджета);

в) 34 рубля 00 копеек – обед учащимся, посещающим группы продленного дня,

один из родителей которых, полнородный и/или не полнородный брат и/или сестра

(родство устанавливается на основании свидетельства о рождении, свидетельства о

заключении брака и других документов) является участником специальной

военной операции;

г) 34 рубля 00 копеек – обед учащимся из многодетных семей, посещающим

группы продленного дня;

д) 18 рублей 00 копеек – компенсация детям, осваивающим образовательную

программу на дому (средства муниципального бюджета);

mailto:snovskaya.sosch@yandex.ru

е) 52 рубля 00 копеек - компенсация детям с ограниченными возможностями

здоровья и детям-инвалидам, осваивающим образовательную программу на дому

(средства муниципального бюджета).

2. Установить с 01.01.2025 г. размер средств, выделяемых муниципальным

бюджетом, на питание одного учащегося 5-11 классов в день в сумме:

а) 18 рублей 00 копеек – завтрак учащимся из семей не льготной категории,

посещающим общеобразовательные организации;

б) 26 рублей 50 копеек – завтрак учащимся из малоимущих семей, посещающим

общеобразовательные организации, со дня подачи в общеобразовательную

организацию родителем (законным представителем) обучающегося заявления с

приложением следующих документов:

- сведений из Единой государственной информационной системы социального

обеспечения о назначенной мере социальной защиты (поддержки) в виде

ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка гражданином,

имеющим детей в возрасте до 17 лет;

- справка из отдела социальной защиты населения о назначении государственной

социальной помощи в виде единовременной выплаты один раз в году в размере 30

процентов разницы между суммой величин прожиточных минимумов и общим

доходом членов малоимущей семьи или одиноко проживающего гражданина;

в) 78 рублей 82 копейки – завтрак учащимся из многодетных семей, согласно

Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального образования на реализацию мероприятий по предоставлению

бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях из многодетных семей, в рамках комплекса процессных мероприятий

«Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего и

дополнительного образования детей» государственной программы «Развитие

образования и науки Брянской области» от 01.11.2024 г. № 816-139 (средства

областного и муниципального бюджета);

г) 48 рублей 00 копеек – завтрак учащимся, один из родителей которых,

полнородный и/или не полнородный брат и/или сестра (родство устанавливается на

основании свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других

документов) является участником специальной военной операции;

д) 52 рубля 00 копеек (в том числе: 18 рублей 00 копеек – завтрак, 34 рубля 00

копеек – обед) - учащимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-

инвалидам;

е) 82 рубля 00 копеек (в том числе: 48 рублей 00 копеек – завтрак, 34 рубля 00

копеек – обед) – завтрак и обед учащимся с ограниченными возможностями

здоровья и детям-инвалидам, один из родителей которых, полнородный и/или не

полнородный брат и/или сестра (родство устанавливается на основании

свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других

документов) является участником специальной военной операции;

ж) 34 рубля 00 копеек – обед учащимся, посещающим группы продленного дня,

один из родителей которых, полнородный и/или не полнородный брат и/или сестра

(родство устанавливается на основании свидетельства о рождении, свидетельства о

заключении брака и других документов) является участником специальной

военной операции;

з) 34 рубля 00 копеек – обед учащимся из многодетных семей, посещающим

группы продленного дня;

и) 34 рубля 00 копеек – обед учащимся с ограниченными возможностями здоровья

и детям-инвалидам из многодетных семей;

к) 49 рублей 00 копеек – обед учащимся общеобразовательной организации (10-11

класс) в период военно-полевых сборов;

л) 18 рублей 00 копеек – компенсация детям, осваивающим образовательную

программу на дому;

м) 52 рубля 00 копеек - компенсация детям с ограниченными возможностями

здоровья и детям-инвалидам, осваивающим образовательную программу на дому.

3. Установить с 01.01.2025 г. размер средств, выделяемых муниципальным

бюджетом, на питание одного воспитанника в день в сумме:

а) 28 рублей 00 копеек – воспитанникам, посещающим дошкольные

образовательные организации, дошкольные группы при общеобразовательной

организации;

б) 65 рублей 00 копеек – детям – инвалидам, детям – сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, а также детям с туберкулёзной интоксикацией в возрасте

до 3 (трех) лет, посещающим дошкольные образовательные организации.

в) 65 рублей 00 копеек – детям в возрасте до 3 (трех) лет, посещающим

дошкольные образовательные организации, один из родителей которых,

полнородный и/или не полнородный брат и/или сестра (родство устанавливается на

основании свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других

документов) является участником специальной военной операции.

г) 80 рублей 00 копеек – детям – инвалидам, детям – сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, а также детям с туберкулёзной интоксикацией в возрасте

старше 3 (трех) лет, посещающим дошкольные образовательные организации.

д) 80 рублей 00 копеек – детям в возрасте старше 3 (трех) лет, посещающим

дошкольные образовательные организации, один из родителей которых,

полнородный и/или не полнородный брат и/или сестра (родство устанавливается на

основании свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака и других

документов) является участником специальной военной операции.

4. При определении участников специальной военной операции

руководствоваться пунктом 4 постановления Новозыбковской городской

администрации от 31.01.2025 г. № 83 «Об утверждении  размера  финансовых

средств  на питание учащихся и воспитанников, посещающих дошкольные и

образовательные организации  Новозыбковского городского округа».

 5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                               А.С. Белоус